
INITIATIV 5.10: Montebello

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti

Formål og indhold:
Der er behov for en opgradering af Montebello, så det lever op til moderne standarder - bl.a. med 
enestuer, da patienterne i dag bor på små to-personers-værelser i det tre uger lange ophold. For at 
opretholde behandlingskapaciteten, samtidig med at der kan tilbydes eneværelser, er det 
nødvendigt at bygge nyt. Ligeledes ønsker vi at styrke mulighederne for bassintræning i 
vinterhalvåret, ved at etablere bedre forhold i form af et overdækket bassin, som er et stort ønske 
fra ledelsen på Montebello.

Det foreslås, at der vedtages et tekststykke om, at der skal søges fonde med henblik på omdannelse 
til enestuer på Montebello, og at der afsættes anlægsmidler til etablering af overdækket bassin til at 
fremme træning i vand i vinterhalvåret.

Administrationens bemærkninger: 
Som det fremgår af analysen, der blev drøftet på forretningsudvalgets møde 1. april 2025, er 
opgradering af Montebello til moderne standarder og enestuer m.v. estimeret til at koste 25 mio. kr. 
i 2025-prisniveau og 27,5 mio. kr., hvis der tages højde for prisudvikling ved udførelse i de nærmeste 
år.

Administrationen lægger til grund, at der med forslaget lægges op til, at denne del af projektet kun 
gennemføres, hvis der kan skaffes fuld fondsfinansiering. 

Med hensyn til udgifter til et overdækket bassin har Montebello tidligere foretaget en kalkulation, 
der lyder på 3,1 mio. kr. for en let bygning med et 80 m² stort bassin og lokaler til omklædning og 
teknikrum. Opgørelsen er foretaget af Montebello uden reserver, og det er foreløbigt vurderingen, at 
der derfor til brug ved den videre prioritering bør afsættes 4,0 mio. kr. til projektet. 

Konsekvenser:

Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter 4,0
Løn 
Øvrig drift
Udgifter i alt 4,0

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk 

Evt. uddybende beskrivelse:
Det bemærkes at dette initiativ vedrører anlægsomkostninger, hvorfor det vil belaste 
anlægsrammen. 

Finansiering:
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Første tekstudkast til budgetaftalen: 
Der er behov for en opgradering af Montebello, så det lever op til moderne standarder - bl.a. med 
enestuer, da patienterne i dag bor på små to-personers-værelser i deres tre uger lange ophold. Det 
er derfor besluttet, at der søges fonde med henblik på omdannelse til enestuer på Montebello, og at 
der afsættes midler til etablering af et overdækket bassin til at fremme træning i vand i 
vinterhalvåret.
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